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0427A000004

1127A000005

1127A000004

1327A000001

1327A000004

1327A000005

1427A000002

1427A000009

1427A000010

Estudio, proyecto y obras de
construcción del puerto fronterizo Nueva
Orizaba, Chis.

Punto Interno de Control en Trinitaria
Comitán, Chiapas

Punto Interno de Control Catazajá,
Chiapas

Programa de mantenimiento y
remodelación del edificio de oficinas del
INDAABIN ubicado en Av. México 151,
colonia El Cármen, Coyoacán, D.F.

Programa de mejoramiento y
accesibilidad en Puertos Fronterizos

Programa de mejoramiento y
accesibilidad en Palacios Federales.

Elaboración de Planes Integrales de
Reordenamiento de los Puertos
Fronterizos Mexicali I, Tecate I y II, Baja
California; Nogales I y II, Sonora; Cd.
Acuña, Coahuila; y Nuevo Laredo I y II,
Tamaulipas.

Reordenamiento Integral del Puerto
Fronterizo Reynosa Pharr, Tamps.

Reordenamiento Integral del Puerto
Fronterizo Lucio Blanco, Tamps.

Plan maestro, proyecto ejecutivo y  obras
nuevas del puerto fronterizo Nueva
Orizaba, Chis.

El Punto Interno de Control en Trinitaria-
Comitán, consiste en la integración de las
funciones de diversas dependencias en
una misma ubicación física, con la finalidad
de establecer un mayor y mejor control en
materia migratoria, aduanal, agropecuaria
y de seguridad en la frontera sur.

El Punto Interno de Control en Catazajá,
consiste en la integración de las funciones
de diversas dependencias en una misma
ubicación física, con la finalidad de
establecer un mayor y mejor control en
materia migratoria, aduanal, agropecuaria
y de seguridad en la frontera sur.

Adaptacion de las instalaciones del
inmueble conforme a las funciones del
INDAABIN, para conjuntar en un solo
edificio a todo el personal que labora en
este Instituto, permitiendo alojar en forma
apropiada y con espacios suficientes para
las actividades de desempeñan dicho
personal.

Trabajos de conservación, mantenimiento,
accesibilidad y sustentabilidad en puertos
fronterizos.

Trabajos de conservación, mantenimiento,
accesibilidad y sustentabilidad en Palacios
Federales

Los trabajos se realizaran buscando la
optimización de espacios. Así como,
mejorar y eficientar los sistemas en las
instalaciones eléctricas, hidráulicas y
sanitarias, considerando sistemas
sustentables.

El Reordenamiento del Puerto Fronterizo
Reynosa Pharr, Tamaulipas, se realizará
buscando la optimización de espacios y
vialidades a fin de mejorar y hacer más
eficiente la atención al público y los
servicios que prestan las dependencias
ocupantes.

El Reordenamiento del Puerto Fronterizo
Lucio Blanco, Tamaulipas, se realizará
buscando la optimización de espacios y
vialidades a fin de mejorar y hacer más
eficiente la atención al público y los
servicios que prestan las dependencias
ocupantes.
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 62,621,551

 72,791,947

 73,424,230

 41,196,977

 66,251,596

 108,259,757

 11,412,321

 5,866,147

 4,266,288

 42,382,160

 66,963,973

 36,092,091

 38,576,419

 24,075,162

 56,514,373

 9,373,115

 20,239,392

 5,827,974

 12,576,139

 2,620,559

 25,787,500

 25,787,500

 2,039,206

 4,641,750

 4,266,288

 12,378,000

 16,388,934

 25,957,883

 1,224,397

 12,378,000

Infraestructura gubernamental

Infraestructura gubernamental

Infraestructura gubernamental

Mantenimiento

Mantenimiento

Mantenimiento

Estudios de preinversión

Estudios de preinversión

Estudios de preinversión

 19,621,320

 5,649,999

 135,413,498

 541,772,152

 109,346,133

 177,043,657

 26,067,366

 158,939,195  121,636,596  84,152,705

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS CON ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (2)

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN REGISTRADOS SIN ASIGNACIÓN DE RECURSOS EN EL 2016 (16)

 25,271,319
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1427A000012

1427A000015

1427A000018

1427A000033

1427A000035

1427A000036

1527A000002

15275140001

15275140002

Reordenamiento Integral del Puerto
Fronterizo Agua Prieta, Sonora.

Trabajos de Confinamiento de los
Puertos Fronterizos Tecate II y Mexicali
I, Baja California.

Reordenamiento Integral de los Centros
Administrativos de Servicios.

Reordenamiento Integral del Puerto
Fronterizo Nogales III

Reordenamiento Integral del Puerto
Fronterizo Matamoros I

Reordenamiento Integral del Puerto
Fronterizo Matamoros III, Tamps.

Reordenamiento Integral del Puerto
Fronterizo Colombia, N.L.

Renovación tecnológica de 6 elevadores
panorámicos del edificio sede de la
Secretaría de la Función Pública

Suministro de tableros de transferencia

El Reordenamiento del Puerto Fronterizo
Agua Prieta, Sonora, se realizara
buscando la optimización de espacios a fin
de mejorar y hacer más eficiente la
atención al público y los servicios que
prestan las dependencias ocupantes de
inmuebles federales compartidos.

Los trabajos de Elaboración de
Confinamiento de los  Puertos Fronterizos
Tecate II y Mexicali I, se ejecutaran
buscando el aseguramiento de los predios
destinados a la ampliación y construcción
de nuevas instalaciones fronterizas.

Los centros administrativos en los cuales
se ejecutarán los trabajos de
reordenamiento, optimizarán la mayor
cantidad de espacios en el inmueble que
puedan ser utilizados como oficinas
administrativas.

El Plan Integral de Reordenamiento del
Puerto Fronterizo Nogales III, Sonora, se
realizara buscando optimizar, mejorar y
eficientar los sistemas en las instalaciones
eléctricas, hidráulicas y sanitarias,
considerando sistemas sustentables.

El Plan Integral de Reordenamiento del
Puerto Fronterizo Matamoros I,
Tamaulipas, se realizara buscando
optimizar, mejorar y eficientar los sistemas
en las instalaciones eléctricas, hidráulicas
y sanitarias, considerando sistemas
sustentables.

El Plan Integral de Reordenamiento del
Puerto Fronterizo Matamoros III,
Tamaulipas, se realizara buscando
optimizar, mejorar y eficientar los sistemas
en las instalaciones eléctricas, hidráulicas
y sanitarias, considerando sistemas
sustentables.

El Plan Integral de Reordenamiento del
Puerto Fronterizo Colombia, Nuevo León,
se realizara buscando optimizar, mejorar y
eficientar los sistemas en las instalaciones
eléctricas, hidráulicas y sanitarias,
considerando sistemas sustentables.

La modernización y actualización de  los
seis elevadores del edificio sede de esta
Secretaria.

Sistema de doble acometida de la
Comisión Federal de Electricidad,
conectado a otro ramal de la  sub-estación
de la CFE Zona Lomas División Valle de
México.
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 3,199,716

 9,679,141

 154,294,705

 8,212,605

 10,025,777

 14,398,723

 5,972,803

 12,933,366

 12,378,000

 7,907,187

 4,505,310

 3,199,716

 1,771,955

 25,787,500

 4,641,750

 4,641,750

 14,398,723

 5,972,803

 8,428,056

 12,378,000

 56,732,500

 3,570,855

 5,384,027

 71,774,705

Estudios de preinversión

Mantenimiento

Mantenimiento

Estudios de preinversión

Estudios de preinversión

Estudios de preinversión

Estudios de preinversión

Mantenimiento

Adquisiciones

 677,185,650  286,389,790  185,006,561  121,636,596  84,152,705TOTAL (18)  25,271,319


